

## FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020110401/2020

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALESTINA DO PARA

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

C LEITE DA SILVA  
 11.839.903/0001-87  
 RUA SIQUEIRA CAMPOS, 860, CENTRO  
 ARAGUATINS - TO  
 77950-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 04 de novembro de 2020

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACUCAR BRANCO - 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATOXICA, DEVE ESTÁ INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PEROLA	PACOTE	400,00	5,00	2.000,00
2	AGUA SANITARIA 1000ML COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1000ML	ZUPP	UNIDADE	350,00	2,50	875,00
3	ALHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	MATOS	QUILOGRAMA	80,00	22,99	1.839,20
4	AMEIXAS EM CALDAS CONTENDO NO MINIMO PESO LIQUIDO 650 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
5	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA. DEVERA APRESENTAR COLORACAO, ODORE E ASPECTOS CARACTERISTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECCAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIMESA	QUILOGRAMA	100,00	30,00	3.000,00
6	ARROZ ARROZ BRANCO- TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	TIA DORA	PACOTE	500,00	23,00	11.500,00
7	ASSADEIRA 2,9L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 2,9LTS.		UNIDADE	8,00	0,00	0,00
8	ASSADEIRA 5,3L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 5,3LTS.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
9	ASSADEIRA N 05 ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°5.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
10	ASSADEIRA N 08 ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°8.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
11	ASSADEIRA N 35 ASSADEIRA EM ALUMINIO REDONDO N°35.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
12	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 800G EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	CAMPO BELO	UNIDADE	40,00	9,00	360,00
13	BACIA DE PLASTICO 18L BACIA DE PLASTICO CANELADO 18LTS.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
14	BACIA DE PLASTICO 35L		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
15	BACIA DE PLASTICO 5L BACIA DE PLASTICO CANELADO 5LTS.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
16	BACIA DE PLASTICO 8L BACIA DE PLASTICO CANELADO 8LTS.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
17	BALA MASTIGAVEL PACOTE DE BALA MASTIGAVEL FRUTAS SORTIDAS 600G.		PACOTE	100,00	0,00	0,00
18	BALAO (BEXIGA) DE LATEX DE 25CM CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNID.		PACOTE	150,00	0,00	0,00
19	BALDE 12L MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, S/ TAMPA, C/ ALCA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.		UNIDADE	40,00	0,00	0,00
20	BANANA SA PROCEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHOS.	PERBONI	QUILOGRAMA	400,00	3,29	1.316,00

21	<b>BATATA INGLESA LISA</b> LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FİRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.	ROYAL	QUILOGRAMA	200,00	3,99	798,00
22	<b>BATATA PALHA</b> CONTENDO NO MINIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
23	<b>BETERRABA EXTRA AA</b> IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FİRME, ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUIIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	ROYAL	QUILOGRAMA	120,00	3,99	478,80
24	<b>BISCOITO DOCE- TIPO MARIA</b> BISCOITO DOCE- TIPO MARIA, EMBALEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G, VALOR ENERGETICO ENTRE 100 A 150KCL CARBOIDRATOS ENTRE 15 E 30G, PROTEINAS ENTRE 1.5 E 3,5G E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2 E 5G, POR PORCAO DE 30G.	TRIGOLINO	PACOTE	400,00	3,00	1.200,00
25	<b>BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER</b> BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G.	VITARELA	UNIDADE	400,00	4,00	1.600,00
26	<b>BOMBOM DE CHOCOLATE</b> BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE. EMBALAGEM CONTEM 1 KG EM MEDIA 48 UNIDADES POR PACOTE.		UNIDADE	200,00	0,00	0,00
27	<b>CAFE EM PO</b> TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM DE 250G COM TOLERANCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.	MARATA	UNIDADE	200,00	4,00	800,00
28	<b>CAIXA ORGANIZADORA 28L</b>		UNIDADE	8,00	0,00	0,00
29	<b>CAIXA ORGANIZADORA 42L</b> CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 42LTS.		UNIDADE	15,00	0,00	0,00
30	<b>CAIXA TERMICA</b> DE ISOPOR COM TAMPA E DRENO 120L. ESPESURA DE 50 MM DIMENSOES EXTERNAS 825X570X495 MM E INTERNAS 725X470X398 MM.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
31	<b>CAIXA TERMICA 37L</b> DE ISOPOR COM TAMPA, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSOES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 405MM.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
32	<b>CAIXA TERMICA 60L</b> DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS. ESPESURA DA PAREDE DE 45MM DIMENSAO INTERNA 609X441 ALTURA 291MM / DIMENSAO EXTERNA 699X441 ALTURA SEM TAMPA 340MM, ALTURA COM TAMPA 390.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
33	<b>CAIXA TERMICA 80L</b> DE ISOPOR C/ TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS.		UNIDADE	5,00	0,00	0,00
34	<b>CALDO DE GALINHA</b> CONTENDO NO MINIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	150,00	0,00	0,00
35	<b>CANELA EM PO</b> CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
36	<b>CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1</b> CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
37	<b>CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1</b> CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
38	<b>CARNE BOVINA TIPO MOIDA DE 2 QUALIDADE CONGELADA</b> PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERMELHO VIVO, ODORE CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODORE FORTE E DESAGRADAVEL. PARASITAS, SUIIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.		QUILOGRAMA	500,00	0,00	0,00
39	<b>CEBOLA DE CABECA</b> TAMANHO MEDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FİRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.	ROYAL	QUILOGRAMA	200,00	2,99	598,00
40	<b>CENOURA EXTRA AA</b> IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, FİRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARENCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUIIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	ROYAL	QUILOGRAMA	200,00	3,99	798,00
41	<b>CESTO PLASTICO 60L</b> CESTO PLASTICO FECHADO C/ TAMPA 60LTS.		UNIDADE	8,00	0,00	0,00
42	<b>CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE</b> CONTENDO NO MINIMO 1 QUILO GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
43	<b>CHUCHU EXTRA AA</b> IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MEDIO, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA, SA, FRESCAS, POUCA INTEGRA E FİRME, ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUIIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	ROYAL	QUILOGRAMA	90,00	2,99	269,10
44	<b>COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA</b> DE SOBREMESA MATERIAL PLASTICA DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, BRANCO.		PACOTE	100,00	0,00	0,00
45	<b>COLHER DESCARTAVEL</b> EM MATERIAL PLASTICA, PARA REFEICAO E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO.	TERMOPOT	PACOTE	500,00	1,25	625,00
46	<b>COLHERES</b> EM INOX PARA REFEICOES.		UNIDADE	150,00	0,00	0,00

47	<b>COLHERES PLASTICAS</b> PLASTICAS PARA MERENDA ESCOLAR.		UNIDADE	300,00	0,00	0,00
48	<b>COLORAL EM PO</b> CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	200,00	0,00	0,00
49	<b>COPO DESCARTAVEL 200ML</b> DESCARTAVEL, CAPACIDADE DE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 2,30 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	TERMOPOT	PACOTE	500,00	2,99	1.495,00
50	<b>COPO DESCARTAVEL 300ML</b> MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	TERMOPOT	PACOTE	300,00	4,50	1.350,00
51	<b>COPO DESCARTAVEL 50ML</b> MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		PACOTE	200,00	0,00	0,00
52	<b>COPOS</b> COPOS DE VIDRO 3,00ML.		UNIDADE	150,00	0,00	0,00
53	<b>COPOS PLASTICOS</b> PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 300ML.		UNIDADE	300,00	0,00	0,00
54	<b>CRAVO DA INDIA</b> CONTENDO NO MINIMO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	VITORIA	UNIDADE	30,00	3,39	101,70
55	<b>CREME DE LEITE- TRADICIONAL</b> CONTENDO NO MINIMO 700G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ITALAC	UNIDADE	200,00	2,50	500,00
56	<b>DESINFETANTE 2LT</b>	AZULIM	UNIDADE	300,00	3,50	1.050,00
57	<b>DESINFETANTE LIQUIDO 1L</b> PINHO/LAVANDA, EMBALAGEM DE 1L, CX. COM 12 UNID.	AZULIM	CAIXA	200,00	2,00	400,00
58	<b>DESODORIZADOR</b> APRESENTACAO AEROSOL, 400G/281G, APLICACAO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, COADIUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRAGANCIAS VARIADAS.		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
59	<b>DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML</b>	MINUANO	UNIDADE	600,00	2,00	1.200,00
60	<b>ESCOVA P/ LIMPEZA GERAL</b> , MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA.		UNIDADE	30,00	0,00	0,00
61	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b> P/ LAVAR LOUCA, C/ ESPUMA EM POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTERIAS, FORMATO QUADRADO, EMBALAGEM C/ 03 UNIDADES, PACOTE COM 03 UNID.	LIMPOM	PACOTE	300,00	1,50	450,00
62	<b>ESPONJA EM ACO</b> . ESPONJA EM ACO PARA LIMPEZA. PACOTE COM 8 UNIDADES.	BOMBRIL	PACOTE	200,00	10,40	2.080,00
63	<b>EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONAL</b> CONTENDO 190 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	400,00	1,75	700,00
64	<b>FACA</b> EM INOX PARA REFEICOES.		UNIDADE	150,00	0,00	0,00
65	<b>FARINHA DE MANDIOCA TORRADA</b> SECA TIPO 1. FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)		QUILOGRAMA	200,00	0,00	0,00
66	<b>FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL</b> PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA: MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDADES, MATERIAS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	ROSA BRANCA	PACOTE	150,00	4,25	637,50
67	<b>FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO</b> PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA: MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDADES, MATERIAS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDADES, MATERIAS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	ROSA BRANCA	PACOTE	150,00	4,25	637,50
68	<b>FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I</b> IN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	KI CALDO	PACOTE	220,00	7,00	1.540,00
69	<b>FERMENTO QUIMICO EM PO</b> CONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ROYAL	UNIDADE	50,00	2,50	125,00
70	<b>FILME DE PVC</b> CONTENDO COMPRIMENTO 30 METROS E LARGURA 28 CENTIMETROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
71	<b>FLANELA AMARELA</b> COMPRIMENTO 45. LARGURA 40.		UNIDADE	50,00	0,00	0,00
72	<b>FLANELA GRANDE</b> COMPRIMENTO DE 40X60CM.		UNIDADE	50,00	0,00	0,00
73	<b>FLOCOS DE MILHO</b> FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	UNIDADE	200,00	1,50	300,00
74	<b>FRANGO INTEIRO</b> CONGELADO, DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, JMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	FRIATO	QUILOGRAMA	500,00	8,49	4.245,00
75	<b>GARFOS</b> EM INOX PARA REFEICOES.		UNIDADE	150,00	0,00	0,00
76	<b>GARRAFA TERMICA 1L</b> GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LTS.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
77	<b>GARRAFAO TERMICO 5L</b>		UNIDADE	10,00	0,00	0,00

78	<b>GUARDANAPO</b> FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABSORVETE FORMATO MINIMO 23CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.		UNIDADE	300,00	0,00	0,00
79	<b>INSETICIDA</b> COM 300 ML.		UNIDADE	30,00	0,00	0,00
80	<b>ISQUEIRO A GAS</b> COMPRIMENTO 8CM, LARGURA 2,5CM.		UNIDADE	40,00	0,00	0,00
81	<b>JARRAS 1,5L</b> JARRAS DE VIDRO 1,5LTS.		UNIDADE	14,00	0,00	0,00
82	<b>JARRAS 4L</b> JARRAS DE PLASTICO 4LTS.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
83	<b>LEITE EM PO INTEGRAL</b> EMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	ITALAC	PACOTE	300,00	9,50	2.850,00
84	<b>LIMPA ALUMINIO 500ML</b> LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ML EM ACIDO ALQUIL BENZENO SULFONICO LINEAR SEQUESTRANTE ALCOLIZANTE E AGUA. CAIXA C/14.		CAIXA	200,00	0,00	0,00
85	<b>LINGUICA DEFUMADA</b> TIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS.		QUILOGRAMA	150,00	0,00	0,00
86	<b>MACA</b> NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	QUILOGRAMA	200,00	6,99	1.398,00
87	<b>MACARRAO ESPAGUETE</b> REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSELADADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMEGE	PACOTE	200,00	2,75	550,00
88	<b>MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS</b> TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G OU 01 KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA	EMEGE	UNIDADE	200,00	2,75	550,00
89	<b>MARGARINA VEGETAL</b> MARGARINA VEGETAL LIPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	QUALLY	UNIDADE	200,00	5,49	1.098,00
90	<b>MELANCIA NACIONAL</b> NACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLORACAO VERMELHA COM APARENCA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	ROYAL	QUILOGRAMA	300,00	1,49	447,00
91	<b>MILHO DE PIPOCA</b> TIPO 1 EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G CADA. LIVRE DE PRAGA E SUJIDADES.		UNIDADE	600,00	0,00	0,00
92	<b>MILHO VERDE 280G</b> EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	QUERO	UNIDADE	150,00	2,25	337,50
93	<b>MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT C/400G).	ITALAC	PACOTE	400,00	2,99	1.196,00
94	<b>MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL</b> CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	200,00	1,25	250,00
95	<b>OLEO SOJA</b> EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA CAIXA C/20.	SOYA	CAIXA	200,00	7,49	1.498,00
96	<b>OREGANO</b> CONTENDO 100 GRAMAS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	30,00	0,00	0,00
97	<b>OVOS</b> CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA. OS OVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS, NAO PODERAO ESTA TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.	GRANJA ROYAL	UNIDADE	3.000,00	0,35	1.050,00
98	<b>PA, P/ RECOLHER LIXO, METAL, CABO EM MADEIRA,</b>		UNIDADE	30,00	0,00	0,00
99	<b>PANELA DE PRESSAO 10L</b> PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 10LTS.		UNIDADE	3,00	0,00	0,00
100	<b>PANELA DE PRESSAO 18L</b> PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 18LTS.		UNIDADE	5,00	0,00	0,00
101	<b>PANELA DE PRESSAO 22L</b> PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 22LTS.		UNIDADE	5,00	0,00	0,00
102	<b>PANO DE CHAO ALVEJADO</b> COR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM (COMPRIMENTO E LARGURA)		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
103	<b>PANO DE PRATO</b> EM ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, COR BRANCA.		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
104	<b>PAPEL ALUMINIO</b> CONTENDO 30CM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
105	<b>PAPEL HIGIENICO</b> 30X30,10M, FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM 04 UNID.		PACOTE	600,00	0,00	0,00
106	<b>PAPEL TOALHA</b> ROLD (GOFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO, 100% FIBRA CELULOSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES, DIMENSOES 230X130MM.		PACOTE	50,00	0,00	0,00
107	<b>PEDRA SANITARIA</b> FRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA E SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELAD COM SUPORTE DE PLASTICO PARA COLOCAR NO VASO.		UNIDADE	80,00	0,00	0,00

108	<b>PEITO DE FRANGO SEM OSSO</b> LIMPO, MAGRO, NAO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA APRESENTANDO COR E ODOOR CARACTERISTICO. ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUIJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, RESISTENTE, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	QUILOGRAMA	400,00	12,50	5.000,00
109	<b>PIMENTAO VERDE</b> TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANGHAS E COLORACAO UNIFORME.	ROYAL	QUILOGRAMA	80,00	4,99	399,20
110	<b>PIRULITO COM CABO</b> TAMANHO PADRAO, CONTENDO DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE PCT C/ 50.		PACOTE	150,00	0,00	0,00
111	<b>POLVILHO DOCE</b> CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PINDUCA	UNIDADE	200,00	4,25	850,00
112	<b>PRATO DESCARTAVEL RASO</b> MATERIAL PLASTICO DESCARTAVEL PRM 210R EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, BRANCO.		PACOTE	500,00	0,00	0,00
113	<b>PRATO REDONDO FUNDO PLASTICO</b> DESCARTAVEL 21CM DE DIAMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BRANCO.		UNIDADE	600,00	0,00	0,00
114	<b>PRATOS DE VIDRO</b> PRATOS DE VIDRO RASOS PARA REFEICOES DURALEX.		UNIDADE	150,00	0,00	0,00
115	<b>PRATOS PLASTICOS</b> PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR.		UNIDADE	300,00	0,00	0,00
116	<b>REPOLHO</b> VERDE, IN NATURA, NDVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	ROYAL	QUILO	300,00	2,99	897,00
117	<b>RODO GRANDE</b> BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA 50CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.		UNIDADE	30,00	0,00	0,00
118	<b>SABAO EM PO</b> 500G COM TENSO ATIVO ANIONICO, ALCOLIMIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COADJUVANTE, BRANQUEADOR OPTICO, BENTANITA SODICA, CORANTE, FRAGANCIA E AGUA. CX. COM 24 UNID.	ASSIM	CAIXA	240,00	4,25	1.020,00
119	<b>SABAO NEUTRO</b> SABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G.		PACOTE	200,00	0,00	0,00
120	<b>SABONETE</b> SOLIDO 90 GRAMAS, PCTS COM 12 UNID.	PALMOLIVE	PACOTE	80,00	15,00	1.200,00
121	<b>SACO P/ LIXO</b> PRETO, CAPACIDADE DE 50L PCT. COM 10 UNIDADES.		PACOTE	200,00	0,00	0,00
122	<b>SACO PLASTICO</b> DE POLIPROPILENO PARA LIXO DOMESTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNID.		PACOTE	200,00	0,00	0,00
123	<b>SAL</b> , REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUIJIDADES; MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SISNE	PACOTE	100,00	1,00	100,00
124	<b>SALSICHA</b> SALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SISP- EMBALAGEM DE 5 KG.		PACOTE	200,00	0,00	0,00
125	<b>SODA CAUSTICA</b> DE 1KG COM CONCENTRACAO ENTRE 96 A 99%.		UNIDADE	20,00	0,00	0,00
126	<b>TEMPERO COMPLETO</b> SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLASTICO DE 1KG.		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
127	<b>TOUCA BRANCA DESCARTAVEL</b>		UNIDADE	200,00	0,00	0,00
128	<b>VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS</b> VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS, 25CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE.		UNIDADE	50,00	0,00	0,00
129	<b>VASSOURA EM PIACAVA</b> CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 20CM, CERDAS C/ NO MINIMO 9CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO, ROSQUEADO.		UNIDADE	30,00	0,00	0,00
130	<b>VASSOURA NYLON</b> DE NYLON, TIPO NOVICA 1 QUALIDADE.		UNIDADE	20,00	0,00	0,00
131	<b>VASSOURINHA P/ LIMPAR VASO</b> , DE ALTA QUALIDADE.		UNIDADE	20,00	0,00	0,00
132	<b>VINAGRE TIPO BRANCO</b> CONTENDO NO MINIMO 750 ML. COM IDENTIFICACAO DO PRDUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	CASTELO	UNIDADE	100,00	2,50	250,00
						<b>65.809,50</b>
<b>Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:</b>						

Data da Pesquisa de Mercado: 06/11/2020

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NF

Prazo de entrega/execução: 3 dias

11.839.903/0001-87  
**C. LEITE DA SILVA - ME**  
Assinatura e Carimbo  
Rua Siqueira Campos, 260 - A  
Centro - CEP: 77.950-000  
Araguatins TO

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

E F BENFICA COMERCIO

08.917.315/0001-00

RUA SARGENTO IBRAHIM, 11, CENTRO

Palestina do Pará - PA

68535-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 04 de novembro de 2020

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACUCAR BRANCO - 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATOMICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAJA	PACOTE	400,00	4,99	1.996,00
2	AGUA SANITARIA 1000ML COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1000ML	ECONOMICA	UNIDADE	350,00	2,90	1.015,00
3	ALHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	-	QUILOGRAMA	80,00	26,90	2.152,00
4	AMEIXAS EM CALDAS CONTENDO NO MINIMO PESO LIQUIDO 650 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	-	UNIDADE	80,00	0,00	0,00
5	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA. DEVERA APRESENTAR COLORACAO, ODOE E ASPECTOS CARACTERISTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECCAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DALIA	QUILOGRAMA	100,00	15,90	1.590,00
6	ARROZ ARROZ BRANCO- TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	BUTUI	PACOTE	500,00	27,40	13.700,00
7	ASSADEIRA 2,9L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 2,9LTS.		UNIDADE	8,00	0,00	0,00
8	ASSADEIRA 5,3L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 5,3LTS.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
9	ASSADEIRA N 05 ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°5.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
10	ASSADEIRA N 08 ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°8.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
11	ASSADEIRA N 35 ASSADEIRA EM ALUMINIO REDONDO N°35.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
12	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 800G EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PREFERIDA	UNIDADE	40,00	10,95	438,00
13	BACIA DE PLASTICO 18L BACIA DE PLASTICO CANELADO 18LTS.	CLOSMW	UNIDADE	10,00	18,90	189,00
14	BACIA DE PLASTICO 35L	CLOSMW	UNIDADE	10,00	27,90	279,00
15	BACIA DE PLASTICO 5L BACIA DE PLASTICO CANELADO 5LTS.	CLOSMW	UNIDADE	10,00	9,90	99,00
16	BACIA DE PLASTICO 8L BACIA DE PLASTICO CANELADO 8LTS.	CLOSMW	UNIDADE	10,00	11,90	119,00
17	BALA MASTIGAVEL PACOTE DE BALA MASTIGAVEL FRUTAS SORTIDAS 600G.	FLORESTAL	PACOTE	100,00	7,50	750,00
18	BALAO (BEXIGA) DE LATEX DE 25CM CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNID.	SÃO RAQUEL	PACOTE	150,00	8,90	1.335,00
19	BALDE 12L MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, S/ TAMPA. C/ ALCA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.	TERRAPLAST	UNIDADE	40,00	9,00	360,00
20	BANANA SA PROCEDENTE DE ESPÉCIE SA, FRESCA, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOE E SABOR ESTRANHOS.	-	QUILOGRAMA	400,00	3,40	1.360,00

21	<b>BATATA INGLESA LISA</b> LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.	-	QUILOGRAMA	200,00	5,20	1.040,00
22	<b>BATATA PALHA</b> CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KARIS	UNIDADE	80,00	11,50	920,00
23	<b>BETERRABA EXTRA AA</b> IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	-	QUILOGRAMA	120,00	3,40	408,00
24	<b>BISCOITO DOCE- TIPO MARIA</b> BISCOITO DOCE- TIPO MARIA, EMBALEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 400G, VALOR ENERGÉTICO ENTRE 100 A 150KCL. CARBOIDRATOS ENTRE 15 E 30G, PROTEÍNAS ENTRE 1.5 E 3,5G E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2 E 5G, POR PORÇÃO DE 30G.	ESTRELA	PACOTE	400,00	4,80	1.920,00
25	<b>BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER</b> BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 400G.	VITARELLA	UNIDADE	400,00	4,30	1.720,00
26	<b>BOMBOM DE CHOCOLATE</b> BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTEM 1 KG EM MÉDIA 48 UNIDADES POR PACOTE.	GAROTO	UNIDADE	200,00	10,50	2.100,00
27	<b>CAFÉ EM PO</b> TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	MARATA	UNIDADE	200,00	4,30	860,00
28	<b>CAIXA ORGANIZADORA 28L</b>	-	UNIDADE	8,00	0,00	0,00
29	<b>CAIXA ORGANIZADORA 42L</b> CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 42LTS.	-	UNIDADE	15,00	0,00	0,00
30	<b>CAIXA TERMICA</b> DE ISOPOR COM TAMPAS E DRENO 120L ESPESSURA DE 50 MM DIMENSÕES EXTERNAS 825X570X495 MM E INTERNAS 725X470X398 MM.	-	UNIDADE	10,00	0,00	0,00
31	<b>CAIXA TERMICA 37L</b> DE ISOPOR COM TAMPAS, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 403MM.	ISOESTE	UNIDADE	10,00	37,50	375,00
32	<b>CAIXA TERMICA 60L</b> DE ISOPOR COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA DA PAREDE DE 45MM DIMENSÃO INTERNA 609X441 ALTURA 291MM / DIMENSÃO EXTERNA 699X441 ALTURA SEM TAMPAS 340MM, ALTURA COM TAMPAS 390.	ISOESTE	UNIDADE	10,00	64,90	649,00
33	<b>CAIXA TERMICA 80L</b> DE ISOPOR C/ TAMPAS, COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS.	ISOESTE	UNIDADE	5,00	95,90	479,50
34	<b>CALDO DE GALINHA</b> CONTENDO NO MÍNIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KNOR	UNIDADE	150,00	9,50	1.425,00
35	<b>CANELA EM PO</b> CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	JUNCO	UNIDADE	80,00	2,85	228,00
36	<b>CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1</b> CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	PACHÁ	UNIDADE	100,00	2,50	250,00
37	<b>CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1</b> CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	PACHÁ	UNIDADE	100,00	3,00	300,00
38	<b>CARNE BOVINA TIPO MOIDA DE 2 QUALIDADE CONGELADA</b> PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, ODORES CARACTERÍSTICOS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSO, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	-	QUILOGRAMA	500,00	23,00	11.500,00
39	<b>CEBOLA DE CABECA</b> TAMANHO MÉDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA COMPACTA E FIRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.	-	QUILOGRAMA	200,00	3,75	750,00
40	<b>CENOURA EXTRA AA</b> IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA, ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	-	QUILOGRAMA	200,00	2,90	580,00
41	<b>CESTO PLÁSTICO 60L</b> CESTO PLÁSTICO FECHADO C/ TAMPAS 60LTS.	JAGUAR	UNIDADE	8,00	26,90	215,20
42	<b>CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE</b> CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILO GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	HARALD	UNIDADE	100,00	21,50	2.150,00
43	<b>CHUCHU EXTRA AA</b> IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA, SA, FRESCAS, POUCA ÍNTEGRA E FIRME, ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	-	QUILOGRAMA	90,00	6,35	571,50
44	<b>COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA</b> DE SOBREMESA MATERIAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, BRANCO.	PRAFESTA	PACOTE	100,00	2,75	275,00
45	<b>COLHER DESCARTÁVEL</b> EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA REFEIÇÃO E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO.	PLASABEL	PACOTE	500,00	3,90	1.950,00
46	<b>COLHERES</b> EM INOX PARA REFEIÇÕES.	TRAMONTINA	UNIDADE	150,00	0,00	0,00

*Handwritten signature or mark in blue ink.*

47	<b>COLHERES PLASTICAS</b> PLASTICAS PARA MERENDA ESCOLAR.	PLASNEW	UNIDADE	300,00	1,30	390,00
48	<b>COLORAL EM PO</b> CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	UNIDADE	200,00	0,75	150,00
49	<b>COPO DESCARTAVEL 200ML</b> DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	TOTALPLAST	PACOTE	500,00	3,80	1.900,00
50	<b>COPO DESCARTAVEL 300ML</b> MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	TOTALPLAST	PACOTE	300,00	5,75	1.725,00
51	<b>COPO DESCARTAVEL 50ML</b> MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	TOTALPLAST	PACOTE	200,00	8,10	1.620,00
52	<b>COPOS</b> COPOS DE VIDRO 310ML.	-	UNIDADE	150,00	5,90	885,00
53	<b>COPOS PLASTICOS</b> PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 300ML.	CORAL	UNIDADE	300,00	2,50	750,00
54	<b>CRAVO DA INDIA</b> CONTENDO NO MINIMO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	-	UNIDADE	30,00	3,00	90,00
55	<b>CREME DE LEITE- TRADICIONAL</b> CONTENDO NO MINIMO 200G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PIRACAJUBA	UNIDADE	200,00	3,50	700,00
56	<b>DESINFETANTE 2LT</b>	TREVO	UNIDADE	300,00	5,25	1.575,00
57	<b>DESINFETANTE LIQUIDO 1L</b> PINHO/LAVANDA, EMBALAGEM DE 1L, CX. COM 12 UNID.	TREVO	CAIXA	200,00	3,25	650,00
58	<b>DESODORIZADOR</b> APRESENTACAO AEROSOL, 400G/281G, APLICACAO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRAGANCIAS VARIADAS.	BOM AR	UNIDADE	80,00	3,25	260,00
59	<b>DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML</b>	MINUANO	UNIDADE	600,00	2,30	1.380,00
60	<b>ESCOVA</b> P/ LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA.	CONDOR	UNIDADE	30,00	2,30	69,00
61	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b> P/ LAVAR LOUCA, C/ ESPUMA EM POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTERIAS, FORMATO QUADRADO, EMBALAGEM C/ 03 UNIDADES, PACOTE COM 03 UNID.	ISURI	PACOTE	300,00	1,95	585,00
62	<b>ESPONJA EM ACO.</b> ESPONJA EM ACO PARA LIMPEZA, PACOTE COM 8 UNIDADES.	-	PACOTE	200,00	0,00	0,00
63	<b>EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONAL</b> CONTENDO 190 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	400,00	2,35	940,00
64	<b>FACA</b> EM INOX PARA REFEICOES.	TRAMONTINA	UNIDADE	150,00	3,90	585,00
65	<b>FARINHA DE MANDIOCA TORRADA</b> SECA TIPO 3, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	-	QUILOGRAMA	200,00	6,00	1.200,00
66	<b>FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL</b> PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	DONA BENTA	PACOTE	150,00	5,60	840,00
67	<b>FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO</b> PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG; O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	DONA BENTA	PACOTE	150,00	5,75	862,50
68	<b>FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I</b> IN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	KISABOR	PACOTE	220,00	7,30	1.606,00
69	<b>FERMENTO QUIMICO EM PO</b> CONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PO ROYAL	UNIDADE	50,00	2,75	137,50
70	<b>FILME DE PVC</b> CONTENDO COMPRIMENTO 30 METROS E LARGURA 28 CENTIMETROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	ALP FILME	UNIDADE	80,00	4,80	384,00
71	<b>FLANELA AMARELA</b> COMPRIMENTO 45, LARGURA 40.	MULTICLEON	UNIDADE	50,00	1,90	95,00
72	<b>FLANELA GRANDE</b> COMPRIMENTO DE 40X60CM.	MULTICLEON	UNIDADE	50,00	2,70	135,00
73	<b>FLOCOS DE MILHO</b> FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	BONOMILHO	UNIDADE	200,00	2,35	470,00
74	<b>FRANGO INTEIRO</b> CONGELADO, DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	-	QUILOGRAMA	500,00	9,20	4.600,00
75	<b>GARFOS</b> EM INOX PARA REFEICOES.	TRAMONTINA	UNIDADE	150,00	3,40	510,00
76	<b>GARRAFA TERMICA 1L</b> GARRAFA TERMICA P/ CAFE LTS.	INVICTA	UNIDADE	10,00	28,00	280,00
77	<b>GARRAFA TERMICA 5L</b>	INVICTA	UNIDADE	10,00	30,90	309,00

*Carsten*



78	<b>GUARDANAPO</b> FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABOSORVETE FORMATO MINIMO 23CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.	PLAZOPEL	UNIDADE	300,00	2,10	630,00
79	<b>INSETICIDA</b> COM 300 ML.	BAYGON	UNIDADE	30,00	10,50	315,00
80	<b>ISQUEIRO A GAS</b> COMPRIMENTO 8CM, LARGURA 2,5CM.	BIC	UNIDADE	40,00	3,75	150,00
81	<b>JARRAS 1,5L</b> JARRAS DE VIDRO 1,5LTS.	-	UNIDADE	14,00	14,90	208,60
82	<b>JARRAS 4L</b> JARRAS DE PLASTICO 4LTS.	MPLAST	UNIDADE	10,00	16,90	169,00
83	<b>LEITE EM PO INTEGRAL</b> EMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	CCGL	PACOTE	300,00	34,50	10.350,00
84	<b>LIMPA ALUMINIO 500ML</b> LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ML EM ACIDO ALQUIL BENZENO SULFONICO LINEAR SEQUESTRANTE ALCOLOZANTE E AGUA. CAIXA C/14.	ESTRELA	CAIXA	200,00	2,40	480,00
85	<b>LINGUICA DEFUMADA</b> TIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS.	SADIA	QUILOGRAMA	150,00	22,90	3.435,00
86	<b>MACA</b> NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	-	QUILOGRAMA	200,00	8,30	1.660,00
87	<b>MACARRAO ESPAGUETE</b> REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CRISTAL	PACOTE	200,00	3,20	640,00
88	<b>MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS</b> TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G OU 01 KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA	CRISTAL	UNIDADE	200,00	3,90	780,00
89	<b>MARGARINA VEGETAL</b> MARGARINA VEGETAL LIPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PRIMOR	UNIDADE	200,00	5,00	1.000,00
90	<b>MELANCIA NACIONAL</b> NACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLORACAO VERMELHA COM APARENCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	-	QUILOGRAMA	300,00	1,80	540,00
91	<b>MILHO DE PIPOCA</b> TIPO 1 EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G CADA. LIVRE DE PRAGA E SUJIDADES.	ROCHA	UNIDADE	600,00	3,60	2.160,00
92	<b>MILHO VERDE 280G</b> EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	QUERO	UNIDADE	150,00	2,75	412,50
93	<b>MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT C/400G).	SANDELLA	PACOTE	400,00	5,50	2.200,00
94	<b>MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL</b> CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	200,00	1,85	370,00
95	<b>OLEO SOJA</b> EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA (CAIXA C/20).	TOCANTINS	CAIXA	200,00	8,50	1.700,00
96	<b>OREGANO</b> CONTENDO 100 GRAMAS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SABRINA	UNIDADE	30,00	1,30	39,00
97	<b>OVOS</b> CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA. OS OVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS, NAO PODERAO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.	-	UNIDADE	3.000,00	0,50	1.500,00
98	<b>PA.</b> P/ RECOLHER LIXO, METAL, CABO EM MADEIRA.	SELETA	UNIDADE	30,00	10,60	318,00
99	<b>PANELA DE PRESSAO 10L</b> PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 10LTS.	QUERO	UNIDADE	3,00	174,25	522,75
100	<b>PANELA DE PRESSAO 18L</b> PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 18LTS.	-	UNIDADE	5,00	0,00	0,00
101	<b>PANELA DE PRESSAO 22L</b> PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 22LTS.	-	UNIDADE	5,00	0,00	0,00
102	<b>PANO DE CHAO ALVEJADO</b> COR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM (COMPRIMENTO E LARGURA)	JONATEX	UNIDADE	80,00	6,50	520,00
103	<b>PANO DE PRATO</b> , EM ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, COR BRANCA.	JONATEX	UNIDADE	100,00	3,90	390,00
104	<b>PAPEL ALUMINIO</b> CONTENDO 30CM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	GIOPAC	UNIDADE	80,00	6,95	556,00
105	<b>PAPEL HIGIENICO</b> 30X30,10M; FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM 04 UNID.	VELUD	PACOTE	600,00	7,25	4.350,00
106	<b>PAPEL TOALHA</b> ROLO (GOFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO. 100% FIBRA CELULOSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES. DIMENSOES 230X230MM.	FAMILIA	PACOTE	50,00	6,15	307,50
107	<b>PEDRA SANITARIA</b> FRAGRANCIA VARIADAS COM 35G EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA E SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM SUPORTE DE PLASTICO PARA COLOCAR NO VASO.	POLITRIZ	UNIDADE	80,00	1,30	104,00

*Handwritten signature or mark in blue ink.*

108	<b>PEITO DE FRANGO SEM OSSO</b> LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUIJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE. PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	MARINGÁ	QUILOGRAMA	400,00	12,90	5.160,00
109	<b>PIMENTÃO VERDE</b> TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME.	KG	QUILOGRAMA	80,00	8,50	680,00
110	<b>PIRULITO COM CABO</b> TAMANHO PADRÃO, CONTENDO DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PCT C/ 50.	BIG BIG	PACOTE	150,00	9,50	1.425,00
111	<b>POLVILHO DOCE</b> CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LOPES	UNIDADE	200,00	4,95	990,00
112	<b>PRATO DESCARTÁVEL RASO</b> MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL PRM 210R EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, BRANCO.	MARATA	PACOTE	500,00	1,55	775,00
113	<b>PRATO REDONDO FUNDO PLÁSTICO</b> DESCARTÁVEL 21CM DE DIÂMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BRANCO.	MARATA	UNIDADE	600,00	1,70	1.020,00
114	<b>PRATOS DE VIDRO</b> PRATOS DE VIDRO RASOS PARA REFEIÇÕES DURALEX.	DURALEX	UNIDADE	150,00	5,70	855,00
115	<b>PRATOS PLÁSTICOS</b> PLÁSTICOS PARA MERENDA ESCOLAR.	PLOALMI	UNIDADE	300,00	1,80	540,00
116	<b>REPOLHO</b> VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.		QUILO	300,00	3,40	1.020,00
117	<b>RODO GRANDE</b> BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MÍNIMA 50CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MÍNIMA 130CM.	CONDOR	UNIDADE	30,00	23,50	705,00
118	<b>SABÃO EM PO</b> 500G COM TENSÃO ATIVO ANIONICO, ALCOLIMIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COADJUVANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, BENTANITA SÓDICA, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. CX. COM 24 UNID.	MINUANO	CAIXA	240,00	204,00	48.960,00
119	<b>SABÃO NEUTRO</b> SABÃO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G.	ECONOMICO	PACOTE	200,00	9,75	1.950,00
120	<b>SABONETE</b> SÓLIDO 90 GRAMAS, PCTS COM 12 UNID.	FRANCIS	PACOTE	80,00	1,30	104,00
121	<b>SACO P/ LIXO</b> PRETO, CAPACIDADE DE 50L PCT. COM 10 UNIDADES.	BRASLIXO	PACOTE	200,00	4,95	990,00
122	<b>SACO PLÁSTICO</b> DE POLIPROPILENO PARA LIXO DOMÉSTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNID.	BRASLIXO	PACOTE	200,00	4,50	900,00
123	<b>SAL</b> , REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NÃO DEVE APRESENTAR SUIJIDADES, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ÍNTEGRA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSELADADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	NOTA 10	PACOTE	100,00	1,00	100,00
124	<b>SALSICHA</b> SALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SISP- EMBALAGEM DE 5 KG.	MANÁ	PACOTE	200,00	56,00	11.200,00
125	<b>SODA CAUSTICA</b> DE 1KG COM CONCENTRAÇÃO ENTRE 96 A 99%.	SOL	UNIDADE	20,00	18,70	374,00
126	<b>TEMPERO COMPLETO</b> SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTÉ PLÁSTICO DE 1KG.	ARIANE	UNIDADE	100,00	5,65	565,00
127	<b>TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL</b>	DESCARPACK	UNIDADE	200,00	0,50	100,00
128	<b>VASSOURA C/ CERDAS SINTÉTICAS</b> VASSOURA C/ CERDAS SINTÉTICAS, 25CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE.	DULAR	UNIDADE	50,00	10,30	515,00
129	<b>VASSOURA EM PIACAVA</b> CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 20CM, CERDAS C/ NO MÍNIMO 9CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, PLÁSTIFICADO, ROSQUEADO.	DULAR	UNIDADE	30,00	9,30	279,00
130	<b>VASSOURA NYLON</b> DE NYLON, TIPO NOVA 1 QUALIDADE.	LIMPAMANIA	UNIDADE	20,00	9,50	190,00
131	<b>VASSOURINHA P/ LIMPAR VASO</b> , DE ALTA QUALIDADE.	LIMPAMANIA	UNIDADE	20,00	7,65	153,00
132	<b>VINAGRE TIPO BRANCO</b> CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	TOSCANA	UNIDADE	100,00	2,60	260,00
						<b>197.348,55</b>
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 05/11/2020

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: De acordo com Contrato

Prazo de entrega/execução: De com a ODC dias



Assinatura e Carimbo

FILED IN THE OFFICE OF THE SECRETARY OF THE STATE OF MISSISSIPPI  
NOV 11 2020

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO

10.717.373/0001-31

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 0, CENTRO

São Domingos do Araguaia - PA

68520-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 04 de novembro de 2020

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACUCAR BRANCO - 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NAO DEVE APRESENTAR SUZIDEADE, UNIDADE. BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAJA	PACOTE	400,00	5,75	2.300,00
2	AGUA SANITARIA 1000ML COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1000ML	CLORADA	UNIDADE	350,00	2,50	875,00
3	ALHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	MATTOS	QUILOGRAMA	80,00	23,50	1.880,00
4	AMEIXAS EM CALDAS (CONTENDO NO MINIMO PESO LIQUIDO 850 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE)	OLE	UNIDADE	80,00	12,50	1.000,00
5	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO; FATIAS FINAS EM TORNO DE 20g CADA; DEVERA APRESENTAR COLORACAO, ODORE E ASPECTOS CARACTERISTICOS, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SADIA	QUILOGRAMA	100,00	29,50	2.950,00
6	ARROZ ARROZ BRANCO: TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, ISENTO DE SUZIDEADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PAINHO	PACOTE	500,00	28,50	14.250,00
7	ASSADEIRA 2,9L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 2,9LTS.	NADIR	UNIDADE	8,00	20,50	164,00
8	ASSADEIRA 5,3L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 5,3LTS.	NADIR	UNIDADE	10,00	59,00	590,00
9	ASSADEIRA N 05 ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°5.	ARILAR	UNIDADE	10,00	140,00	1.400,00
10	ASSADEIRA N 08 ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°8.	ARILAR	UNIDADE	10,00	250,00	2.500,00
11	ASSADEIRA N 35 ASSADEIRA EM ALUMINIO REDONDO N°35.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
12	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 200G EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LA PREFERIDA	UNIDADE	40,00	11,50	460,00
13	BACIA DE PLASTICO 18L BACIA DE PLASTICO CANELADO 18LTS.	PLASMEN	UNIDADE	10,00	25,50	255,00
14	BACIA DE PLASTICO 35L	PLASMEN	UNIDADE	10,00	35,00	350,00
15	BACIA DE PLASTICO 5L BACIA DE PLASTICO CANELADO 5LTS.	PLASMEN	UNIDADE	10,00	12,50	125,00
16	BACIA DE PLASTICO 8L BACIA DE PLASTICO CANELADO 8LTS.	PLASMEN	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
17	BALA MASTIGAVEL PACOTE DE BALAS MASTIGAVEL FRUTAS SORTIDAS 600G	FLORESTAL	PACOTE	100,00	6,50	650,00
18	BALAO (BEXIGA) DE LATEX DE 25CM CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNID.	SÃO ROQUE	PACOTE	150,00	9,50	1.425,00
19	BALDE 12L MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, 5/ TAMPA; C/ALCA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.	PLASMEN	UNIDADE	40,00	12,50	500,00
20	BANANA SA (PRECEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NAO ESOLPEADA E DANIFICADA POR QUALQUER LESAO BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERMOFOS, SUZIDEADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO.	IN NATURA	QUILOGRAMA	400,00	5,50	2.200,00

21	<b>BATATA INGLESA LISA</b> LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIBUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA DE COZEHITA RECENTE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	5,50	1.100,00
22	<b>BATATA PALHA</b> CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BRISA	UNIDADE	80,00	12,50	1.000,00
23	<b>BETERRABA EXTRA AA</b> IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME, ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	120,00	4,95	594,00
24	<b>BISCOITO DOCE- TIPO MARIA</b> BISCOITO DOCE- TIPO MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 400G, VALOR ENERGÉTICO ENTRE 100 A 150KCAL, CARBIDRATOS ENTRE 15 E 30G, PROTEÍNAS ENTRE 1,5 E 3,5G E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2 E 6G, POR PORÇÃO DE 30G.	BELMA	PACOTE	400,00	5,50	2.200,00
25	<b>BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER</b> BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 400G.	TRIGOLINO	UNIDADE	400,00	4,50	1.800,00
26	<b>BOMBOM DE CHOCOLATE</b> BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTEM 1 KG EM MÉDIA 4R UNIDADES POR PACOTE.	SERENATA	UNIDADE	200,00	38,50	7.700,00
27	<b>CAFE EM PO</b> TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	MARATA	UNIDADE	200,00	5,00	1.000,00
28	<b>CAIXA ORGANIZADORA 28L</b>	PLASMEN	UNIDADE	8,00	75,00	600,00
29	<b>CAIXA ORGANIZADORA 42L</b> CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 42LTS.	PLASMEN	UNIDADE	15,00	95,00	1.425,00
30	<b>CAIXA TERMICA</b> DE ISOPOR COM TAMPA E DRENO 120L ESPESURA DE 50 MM DIMENSÕES EXTERNAS 825X570X495 MM E INTERNAS 725X470X398 MM.	ISOESTE	UNIDADE	10,00	135,00	1.350,00
31	<b>CAIXA TERMICA 37L</b> DE ISOPOR COM TAMPA, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 405MM.	ISOESTE	UNIDADE	10,00	45,00	450,00
32	<b>CAIXA TERMICA 60L</b> DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESURA DA PAREDE DE 45MM DIMENSÃO INTERNA 609X441 ALTURA 293MM / DIMENSÃO EXTERNA 699X441 ALTURA SEM TAMPA 340MM, ALTURA COM TAMPA 390.	ISOESTE	UNIDADE	10,00	75,00	750,00
33	<b>CAIXA TERMICA 80L</b> DE ISOPOR C/ TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS.	ISOESTE	UNIDADE	5,00	95,00	475,00
34	<b>CALDO DE GALINHA</b> CONTENDO NO MÍNIMO 114 GRAMAS COM 12 CUIROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAGGI	UNIDADE	150,00	2,50	375,00
35	<b>CANELA EM PO</b> CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SABRINA	UNIDADE	80,00	5,50	440,00
36	<b>CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1</b> CONTENDO 90% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITOS E DE DEBRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G.	BONOMILHO	UNIDADE	100,00	2,50	250,00
37	<b>CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1</b> CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITOS E DE DEBRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G.	BONOMILHO	UNIDADE	100,00	3,50	350,00
38	<b>CARNE BOVINA TIPO MOIDA DE 2 QUALIDADE CONGELADA</b> PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, ODORES CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARILHAGEM E APOHÉRISE, COLORAÇÃO ANORMADA, ACIDENTADA E ESFERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRAVÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACIONCIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MAFRIPAR	QUILOGRAMA	500,00	32,00	16.000,00
39	<b>CEBOLA DE CABECA</b> TAMANHO MÉDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SA, SEM RUPATURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	4,50	900,00
40	<b>CENOURA EXTRA AA</b> IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA, ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	5,50	1.100,00
41	<b>CESTO PLÁSTICO 60L</b> CESTO PLÁSTICO FECHADO C/ TAMPA 60LTS.	PLASMEN	UNIDADE	8,00	45,00	360,00
42	<b>CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE</b> CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILO GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
43	<b>CHUCHU EXTRA AA</b> IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA, SA, FRESCAS, POUCA INTEGRAL E FIRME, ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	90,00	6,50	585,00
44	<b>COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA</b> DE SOBREMESA MATERIAL PLÁSTICA DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, BRANCO.	PRA FESTA	PACOTE	100,00	3,50	350,00
45	<b>COLHER DESCARTAVEL</b> EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA REFEIÇÃO E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO.	PRA FESTA	PACOTE	500,00	4,00	2.000,00
46	<b>COLHERES</b> EM INOX PARA REFEIÇÕES.	TRAMONTINA	UNIDADE	150,00	2,50	375,00

47	<b>COLHERES PLASTICAS</b> PLASTICAS PARA MERENDA ESCOLAR.	SBRISSA	UNIDADE	300,00	10,50	3.150,00
48	<b>COLORAL EM PO</b> CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	MARATA	UNIDADE	200,00	1,00	200,00
49	<b>COPO DESCARTAVEL 200ML</b> DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865, COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	CRISTAL COPO	PACOTE	500,00	4,50	2.250,00
50	<b>COPO DESCARTAVEL 300ML</b> MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CRISTAL COPO	PACOTE	300,00	5,50	1.650,00
51	<b>COPO DESCARTAVEL 50ML</b> MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CRISTAL COPO	PACOTE	200,00	2,00	400,00
52	<b>COPOS</b> COPOS DE VIDRO 310ML	NADIR	UNIDADE	150,00	4,50	675,00
53	<b>COPOS PLASTICOS</b> PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 300ML	SBRISSA	UNIDADE	300,00	4,50	1.350,00
54	<b>CRAVO DA INDIA</b> CONTENDO NO MINIMO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	SABRINA	UNIDADE	30,00	2,50	75,00
55	<b>CREME DE LEITE- TRADICIONAL</b> CONTENDO NO MINIMO 200G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ITALAC	UNIDADE	200,00	3,25	650,00
56	<b>DESINFETANTE 2LT</b>	POLITRIZ	UNIDADE	300,00	6,95	2.085,00
57	<b>DESINFETANTE LIQUIDO 1L</b> PINHO/LAVANDA, EMBALAGEM DE 1L, CX. COM 12 UNID.	ECONOMICO	CAIXA	200,00	42,00	8.400,00
58	<b>DESODORIZADOR</b> APRESENTACAO AEROSOL, 400G/281G APLICACAO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRAGANCIAS VARIADAS.	WICK	UNIDADE	80,00	9,50	760,00
59	<b>DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML</b>	FC	UNIDADE	600,00	2,25	1.350,00
60	<b>ESCOVA</b> P/ LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA	CONDOR	UNIDADE	30,00	2,50	75,00
61	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b> P/ LAVAR LOUCA, C/ ESPUMA EM POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTI-BACTERIAS, FORMATO QUADRADO, EMBALAGEM C/ 03 UNIDADES, PACOTE COM 03 UNID.	ASSOLAN	PACOTE	300,00	2,85	855,00
62	<b>ESPONJA EM ACO.</b> ESPONJA EM ACO PARA LIMPEZA. PACOTE COM 6 UNIDADES.	ASSOLAN	PACOTE	200,00	1,50	300,00
63	<b>EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONAL</b> CONTENDO 190 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	QUERO	UNIDADE	400,00	2,25	900,00
64	<b>FACA</b> EM INOX PARA REFEICOES.	TRAMONTINA	UNIDADE	150,00	12,50	1.875,00
65	<b>FARINHA DE MANDIOCA TORRADA</b> SECA TIPO 1, FINA. (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	TOCANTINS	QUILOGRAMA	200,00	7,50	1.500,00
66	<b>FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL</b> PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS, 18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO: ANVISA, MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	MARILLA	PACOTE	150,00	4,20	630,00
67	<b>FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO</b> PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS, 18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO: ANVISA, MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	MARILLA	PACOTE	150,00	4,50	675,00
68	<b>FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I</b> IN NATURAL, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	BOCA CHEIA	PACOTE	220,00	8,50	1.870,00
69	<b>FERMENTO QUIMICO EM PO</b> CONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	FERMIX	UNIDADE	50,00	9,50	475,00
70	<b>FILME DE PVC</b> CONTENDO COMPRIMENTO 30 METROS E LARGURA 26 CENTIMETROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PVCC	UNIDADE	80,00	4,50	360,00
71	<b>FLANELA AMARELA</b> C/ COMPRIMENTO 45, LARGURA 40.	JANETEX	UNIDADE	50,00	3,95	197,50
72	<b>FLANELA GRANDE</b> C/ COMPRIMENTO DE 40X60CM.	JANETEX	UNIDADE	50,00	4,95	247,50
73	<b>FLOCOS DE MILHO</b> FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SINHA	UNIDADE	200,00	1,85	370,00
74	<b>FRANGO INTEIRO</b> CONGELADO, DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 03 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU REM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SN, IMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	FRIATO	QUILOGRAMA	500,00	9,95	4.975,00
75	<b>GARFOS</b> EM INOX PARA REFEICOES.	TRAMONTINA	UNIDADE	150,00	2,50	375,00
76	<b>GARRAFA TERMICA 1L</b> GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LTS.	TERMOLAR	UNIDADE	10,00	22,50	225,00
77	<b>GARRAFAO TERMICO 5L</b>	TERMOLAR	UNIDADE	10,00	39,50	395,00

78	<b>GUARDANAPO</b> FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ARGOSORVETE FORMATO MINIMO 23CM X 22CM. PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.	5 ESTRELA	UNIDADE	300,00	1,50	450,00
79	<b>INSETICIDA</b> COM 300 ML.	BAYGON	UNIDADE	30,00	9,95	298,50
80	<b>ISQUEIRO A GAS</b> COMPRIMENTO 8CM, LARGURA 2,5CM.	BIC	UNIDADE	40,00	4,50	180,00
81	<b>JARRAS 1,5L</b> JARRAS DE VIDRO 1,5LTS.	PLASMEN	UNIDADE	14,00	15,50	217,00
82	<b>JARRAS 4L</b> JARRAS DE PLASTICO 4LTS.		UNIDADE	10,00	0,00	0,00
83	<b>LEITE EM PO INTEGRAL</b> EMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	CCGL	PACOTE	300,00	31,95	9.585,00
84	<b>LIMPA ALUMINIO 500ML</b> LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ML EM ACIDO ALQUIL BENZENO SULFONICO LINEAR SEQUESTRANTE ALQUOZANTE E AGUA. CAIXA C/14.	ECONOMICO	CAIXA	200,00	49,50	9.900,00
85	<b>LINGUICA DEFUMADA</b> TIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS.	SADIA	QUILOGRAMA	150,00	25,50	3.825,00
86	<b>MACA</b> NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, ISENTA DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	10,50	2.100,00
87	<b>MACARRAO ESPAGUETE</b> REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAULISTA	PACOTE	200,00	5,50	1.100,00
88	<b>MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS</b> TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G OU 01 KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (TITULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MINIMA DE 12(DUZE) MESES A CONTAR DA DATA.	PAULISTA	UNIDADE	200,00	5,95	1.190,00
89	<b>MARGARINA VEGETAL</b> MARGARINA VEGETAL, LIPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PRIMOR	UNIDADE	200,00	4,50	900,00
90	<b>MELANCIA NACIONAL</b> NACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLORACAO VERMELHA COM APARENCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUINA E SA, FRESCA, ISENTA DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.		QUILOGRAMA	300,00	0,00	0,00
91	<b>MILHO DE PIPOCA</b> TIPO 1 EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G CADA, LIVRE DE PIRAGUA E SUJIDADES.	PACHA	UNIDADE	600,00	3,50	2.100,00
92	<b>MILHO VERDE 280G</b> EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	150,00	2,75	412,50
93	<b>MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/VMS. (PCT C/400G).	ITALAC	PACOTE	400,00	4,25	1.700,00
94	<b>MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL</b> CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	BONARE	UNIDADE	200,00	1,50	300,00
95	<b>OLEO SOJA</b> EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO, DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA CAIXA C/20.	COMIGO	CAIXA	200,00	8,95	1.790,00
96	<b>OREGANO</b> CONTENDO 300 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SABRINA	UNIDADE	30,00	2,50	75,00
97	<b>OVOS</b> CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA, OS OVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS, NAO PODERAO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.	IN NATURA	UNIDADE	3.000,00	0,60	1.800,00
98	<b>PA</b> , P/ RECOLHER LIXO, METAL, CARO EM MADEIRA.	PLASMEN	UNIDADE	30,00	5,50	165,00
99	<b>PANELA DE PRESSAO 10L</b> PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 10LTS.	PANELUX	UNIDADE	3,00	195,00	585,00
100	<b>PANELA DE PRESSAO 18L</b> PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 18LTS.		UNIDADE	5,00	0,00	0,00
101	<b>PANELA DE PRESSAO 22L</b> PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 22LTS.		UNIDADE	5,00	0,00	0,00
102	<b>PANO DE CHAO ALVEJADO</b> COR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM (COMPRIMENTO E LARGURA)	JANETEX	UNIDADE	80,00	5,95	476,00
103	<b>PANO DE PRATO</b> , EM ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, COR BRANCA.	JANETEX	UNIDADE	100,00	3,95	395,00
104	<b>PAPEL ALUMINIO</b> CONTENDO 30CM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	BONARE	UNIDADE	80,00	4,50	360,00
105	<b>PAPEL HIGIENICO</b> 30X30,10M, FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM 04 UNID.	FOFINHO	PACOTE	600,00	3,50	2.100,00
106	<b>PAPEL TOALHA</b> BOLO (GUFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO. 100% FIBRA CELULOSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES, DIMENSOES 230X230MM.	CLEAN	PACOTE	50,00	4,95	247,50
107	<b>PEDRA SANITARIA</b> FRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA, PLASTICA E SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELAO COM SUPORTE DE PLASTICO PARA COLOCAR NO VASO.	POLITRIZ	UNIDADE	80,00	1,95	156,00

108	<b>PEITO DE FRANGO SEM OSSO</b> LIMPO, MAGRO, NAO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA APRESENTANDO COR E ODOOR CARACTERISTICO. ISENTO DE VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA. ODOOR FORTE E DESAGRADAVEL. PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, RESISTENTE, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	QUILOGRAMA	400,00	15,50	6.200,00
109	<b>PIMENTAO VERDE</b> TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME.		QUILOGRAMA	80,00		0,00
110	<b>PIRULITO COM CABO</b> TAMANHO PADRAO, CONTENDO DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE PCT C/ 50.	BIG BIG	PACOTE	150,00	9,50	1.425,00
111	<b>POLVILHO DOCE</b> CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	MATUTO	UNIDADE	200,00	4,95	990,00
112	<b>PRATO DESCARTAVEL RASO</b> MATERIAL PLASTICO DESCARTAVEL PRM 210R EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, BRANCO.	CRISTAL COPO	PACOTE	500,00	3,50	1.750,00
113	<b>PRATO REDONDO FUNDO PLASTICO</b> DESCARTAVEL 21CM DE DIAMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, BRANCO.	CRISTAL COPO	UNIDADE	600,00	4,50	2.700,00
114	<b>PRATOS DE VIDRO</b> PRATOS DE VIDRO RASOS PARA REFRIGERAR DURALEX.	CIS	UNIDADE	150,00	6,50	975,00
115	<b>PRATOS PLASTICOS</b> PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR.	SBRISSA	UNIDADE	300,00	5,50	1.650,00
116	<b>REPOLHO VERDE</b> , IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILO	300,00	5,50	1.650,00
117	<b>RODO GRANDE</b> BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA 50CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.	TOCANTINS	UNIDADE	30,00	9,50	285,00
118	<b>SABAO EM PO</b> 500G COM TENSO ATIVO ANIONICO, ALCUMIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COADJUVANTE, BRANQUEADOR OPTICO, BENZANITA SODICA, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA CA, COM 24 UNID.	BRILHANTE	CAIXA	240,00	99,00	23.760,00
119	<b>SABAO NEUTRO</b> SABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G.	ASSIM	PACOTE	200,00	6,95	1.390,00
120	<b>SABONETE</b> SOLIDO 90 GRAMAS, PCT'S COM 12 UNID.	YPE	PACOTE	80,00	15,00	1.200,00
121	<b>SACO P/ LIXO</b> PRETO, CAPACIDADE DE 50L PCT. COM 10 UNIDADES.	VALENTE	PACOTE	200,00	3,95	790,00
122	<b>SACO PLASTICO</b> DE POLIPROPILENO PARA LIXO DOMESTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNID.	VALENTE	PACOTE	200,00	3,25	650,00
123	<b>SAL</b> , REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BOM SAL	PACOTE	100,00	1,00	100,00
124	<b>SALSICHA</b> SALSICHA - DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 2% DE AMIDO, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARCENTAS OU ESVERDEADAS, ODOOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE AGUA OU GELIO NO MAXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SINP-EMBALAGEM DE 5 KG.	MANA	PACOTE	200,00	45,00	9.000,00
125	<b>SODA CAUSTICA</b> DE 1KG COM CONCENTRACAO ENTRE 96 A 99%.	TROVÃO	UNIDADE	20,00	14,50	290,00
126	<b>TEMPERO COMPLETO</b> SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLASTICO DE 1KG.	ARISCO	UNIDADE	100,00	12,50	1.250,00
127	<b>TOUCA BRANCA DESCARTAVEL</b>	VALBENE	UNIDADE	200,00	11,95	2.390,00
128	<b>VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS</b> VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS, 25CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE.	SANTA MARIA	UNIDADE	50,00	12,50	625,00
129	<b>VASSOURA EM PIACAVA</b> CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 20CM, CERDAS C/ NO MINIMO 9CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO, BISCOQUEADO.		UNIDADE	30,00	0,00	0,00
130	<b>VASSOURA NYLON</b> DE NYLON, TIPO NOVOCA 1 QUALIDADE.	SANTA MARIA	UNIDADE	20,00	12,95	259,00
131	<b>VASSOURINHA P/ LIMPAR VASO</b> , DE ALTA QUALIDADE.		UNIDADE	20,00	0,00	0,00
132	<b>VINAGRE TIPO BRANCO</b> CONTENDO NO MINIMO 250 ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	UNIDADE	100,00	3,25	325,00
						<b>218.909,50</b>

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:

Data da Pesquisa de Mercado: 04/11/2020  
Prazo de validade: 60 dias  
Condições de pagamento: DE ACORDO COM EDITAL  
Prazo de entrega/execução: DE ACORDO COM EDITAL dias

M LUCIA ALVES DE ARAUJO  
COMERCIO:10717373000131

Assinado de forma digital por M LUCIA  
ALVES DE ARAUJO  
COMERCIO:10717373000131  
Dados: 2020.11.04 11:10:58 -03'00'

Assinatura e Carimbo

## FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020110401/2020

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALESTINA DO PARA

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

JOANA D ARC JORGE SILVA - ME  
 06.247.442/0001-13  
 RUA SERGIPE, 210, CIDADE NOVA  
 Palestina do Pará - PA  
 68535-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 04 de novembro de 2020

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACUCAR BRANCO - 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NÃO DEVE APRESENTAR SUZIDEIRA, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATOXICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAJA	PACOTE	400,00	5,99	2.396,00
2	AGUA SANITARIA 1000ML COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1000ML	FC	UNIDADE	350,00	2,75	962,50
3	ALHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	80,00	38,75	3.100,00
4	AMEIXAS EM CALDAS CONTENDO NO MINIMO PESO LIQUIDO 850 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	OLE	UNIDADE	80,00	10,90	872,00
5	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA. DEVERA APRESENTAR COLORACAO, ODIOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECCAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DALIA	QUILOGRAMA	100,00	21,50	2.150,00
6	ARROZ ARROZ BRANCO- TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUZIDEIRAS, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	REALENGO	PACOTE	500,00	31,50	15.750,00
7	ASSADEIRA 2,9L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 2,9LTS.	MARINEX	UNIDADE	8,00	71,90	575,20
8	ASSADEIRA 5,3L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 5,3LTS.	MARINEX	UNIDADE	10,00	97,90	979,00
9	ASSADEIRA N 05 ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°5.	ALVORADA	UNIDADE	10,00	54,00	540,00
10	ASSADEIRA N 08 ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°8.	ALVORADA	UNIDADE	10,00	99,85	998,50
11	ASSADEIRA N 35 ASSADEIRA EM ALUMINIO REDONDO N°5.	ALVORADA	UNIDADE	10,00	46,50	465,00
12	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 800G EM VIDRO. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LA PREFERIDA	UNIDADE	40,00	10,80	432,00
13	BACIA DE PLASTICO 18L BACIA DE PLASTICO CANELADO 18LTS.	MB	UNIDADE	10,00	17,80	178,00
14	BACIA DE PLASTICO 35L	TERRAPLAST	UNIDADE	10,00	19,70	197,00
15	BACIA DE PLASTICO 5L BACIA DE PLASTICO CANELADO 5LTS.	MB	UNIDADE	10,00	10,80	108,00
16	BACIA DE PLASTICO 8L BACIA DE PLASTICO CANELADO 8LTS.	MB	UNIDADE	10,00	13,90	139,00
17	BALA MASTIGAVEL PACOTE DE BALAS MASTIGAVEL FRUTAS SORTIDAS 600G.	ERLAN	PACOTE	100,00	8,90	890,00
18	BALAO (BEXIGA) DE LATEX DE 25CM CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNID.	SÃO ROQUE	PACOTE	150,00	10,90	1.635,00
19	BALDE 12L MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, 5/ TAMPA, C/ ALCA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.	TERRAPLAST	UNIDADE	40,00	10,99	439,60
20	BANANA SA PROCEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NÃO COZIDA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUZIDEIRAS, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODIOR E SABORES ESTRANHOS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	400,00	4,50	1.800,00

06.247.442/0001-13

Joana D'arc Jorge Silva

RUA SERGIPE Nº 210  
 CEP 68535-000 CIDADE NOVA  
 PALESTINA DO PARÁ

Joana D'arc



21	<b>BATATA INGLESA LISA</b> LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	7,98	1.596,00
22	<b>BATATA PALHA</b> CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BRISA	UNIDADE	80,00	7,50	600,00
23	<b>BETERRABA EXTRA AA</b> IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME, ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	120,00	5,35	642,00
24	<b>BISCOITO DOCE- TIPO MARIA</b> BISCOITO DOCE- TIPO MARIA, EMBALEEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 400G, VALOR ENERGÉTICO ENTRE 100 A 150KCL, CARBOIDRATOS ENTRE 15 E 30G, PROTEÍNAS ENTRE 1.5 E 3,5G E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2 E 5G, POR PORÇÃO DE 30G.	ESTRELA	PACOTE	400,00	5,80	2.320,00
25	<b>BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER</b> BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 400G.	TRIGOLINO	UNIDADE	400,00	4,80	1.920,00
26	<b>BOMBOM DE CHOCOLATE</b> BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTEM 1 KG EM MÉDIA 48 UNIDADES POR PACOTE.	SERENATA	UNIDADE	200,00	37,90	7.580,00
27	<b>CAFÉ EM PO</b> TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G COM TOLERÂNCIA DE 3% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	MARATA	UNIDADE	200,00	5,40	1.080,00
28	<b>CAIXA ORGANIZADORA 28L</b>	PLASMONT	UNIDADE	8,00	52,90	423,20
29	<b>CAIXA ORGANIZADORA 42L</b> CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 42LTS.	PLASMONT	UNIDADE	15,00	78,80	1.182,00
30	<b>CAIXA TERMICA</b> DE ISOPOR COM TAMPA E DRENO 120L ESPESSURA DE 50 MM DIMENSÕES EXTERNAS 825X570X495 MM E INTERNAS 725X470X398 MM.	ISOESTE	UNIDADE	10,00	134,80	1.348,00
31	<b>CAIXA TERMICA 37L</b> DE ISOPOR COM TAMPA, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 403MM.	ISOESTE	UNIDADE	10,00	36,90	369,00
32	<b>CAIXA TERMICA 60L</b> DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA DA PAREDE DE 45MM DIMENSÃO INTERNA 609X441 ALTURA 291MM / DIMENSÃO EXTERNA 699X441 ALTURA SEM TAMPA 340MM, ALTURA COM TAMPA 390.	ISOESTE	UNIDADE	10,00	78,80	788,00
33	<b>CAIXA TERMICA 80L</b> DE ISOPOR C/ TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS.	ISOESTE	UNIDADE	5,00	93,90	469,50
34	<b>CALDO DE GALINHA</b> CONTENDO NO MÍNIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KNORR	UNIDADE	150,00	4,98	747,00
35	<b>CANELA EM PO</b> CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	QSABOR	UNIDADE	80,00	6,50	520,00
36	<b>CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1</b> CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	PACHA	UNIDADE	100,00	2,79	279,00
37	<b>CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1</b> CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
38	<b>CARNE BOVINA TIPO MOÍDA DE 2 QUALIDADE CONGELADA</b> PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, ODORES CARACTERÍSTICOS E ASPECTO PROPRIAMENTE AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA. ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.		QUILOGRAMA	500,00	0,00	0,00
39	<b>CEBOLA DE CABECA</b> TAMANHO MÉDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	7,20	1.440,00
40	<b>CENOURA EXTRA AA</b> IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, FRESCAS, FIRME, USA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	5,80	1.160,00
41	<b>CESTO PLÁSTICO 60L</b> CESTO PLÁSTICO FECHADO C/ TAMPA 60LTS.	ANTARES	UNIDADE	8,00	49,80	398,40
42	<b>CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE</b> CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILO GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
43	<b>CHUCHU EXTRA AA</b> IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO. PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA, SA, FRESCAS, POUCA INTEGRAL E FIRME, ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	90,00	4,98	448,20
44	<b>COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA</b> DE SOBREMESA MATERIAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, BRANCO.	STRAWPLAST	PACOTE	100,00	3,20	320,00
45	<b>COLHER DESCARTÁVEL</b> EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA REFEIÇÃO E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO.	STRAWPLAST	PACOTE	500,00	3,90	1.950,00
46	<b>COLHERES</b> EM INOX PARA REFEIÇÕES.	SIMONAGIO	UNIDADE	150,00	3,50	525,00

47	<b>COLHERES PLASTICAS</b> PLASTICAS PARA MERENDA ESCOLAR.	PLACELMI	UNIDADE	300,00	1,20	360,00
48	<b>COLORAL EM PO</b> CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	UNIDADE	200,00	0,97	194,00
49	<b>COPO DESCARTAVEL 200ML</b> DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	TOTALPLAST	PACOTE	500,00	4,89	2.445,00
50	<b>COPO DESCARTAVEL 300ML</b> MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE	300,00	6,98	2.094,00
51	<b>COPO DESCARTAVEL 50ML</b> MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	TOTALPLAST	PACOTE	200,00	2,28	456,00
52	<b>COPOS</b> COPOS DE VIDRO 310ML	AMERICANO	UNIDADE	150,00	7,85	1.177,50
53	<b>COPOS PLASTICOS</b> PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 300ML.	ERCA PLAST	UNIDADE	300,00	1,89	567,00
54	<b>CRAVO DA INDIA</b> CONTENDO NO MINIMO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QSABOR	UNIDADE	30,00	7,89	236,70
55	<b>CREME DE LEITE- TRADICIONAL</b> CONTENDO NO MINIMO 200G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ITALAC	UNIDADE	200,00	3,78	756,00
56	<b>DESINFETANTE 2LT</b>	ECONOMICO	UNIDADE	300,00	8,80	2.640,00
57	<b>DESINFETANTE LIQUIDO 1L</b> PINHO/LAVANDA, EMBALAGEM DE 1L, CX. COM 12 UNID.	ECONOMICO	CAIXA	200,00	59,76	11.952,00
58	<b>DESODORIZADOR</b> APRESENTACAO AEROSOL, 400G/261G, APLICACAO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRAGANCIAS VARIADAS.	BOM AR	UNIDADE	80,00	10,50	840,00
59	<b>DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML</b>	ECONOMICO	UNIDADE	600,00	2,38	1.428,00
60	<b>ESCOVA</b> P/ LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA.	CONDOR	UNIDADE	30,00	2,60	78,00
61	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b> P/ LAVAR LOUCA, C/ ESPUMA EM POLIURETANO, COM ABRASIVO EM LIMA FACE, ANTIBACTERIAS, FORMATO QUADRADO, EMBALAGEM C/ 03 UNIDADES, PACOTE COM 03 UNID.		PACOTE	300,00	0,00	0,00
62	<b>ESPONJA EM ACO</b> , ESPONJA EM ACO PARA LIMPEZA, PACOTE COM 8 UNIDADES.	ASSOLAN	PACOTE	200,00	1,45	290,00
63	<b>EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONAL</b> CONTENDO 190 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	400,00	2,40	960,00
64	<b>FACA</b> EM INOX PARA REFEICOES.	SIMONAGIO	UNIDADE	150,00	3,98	597,00
65	<b>FARINHA DE MANDIOCA TORRADA</b> SECA TIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	7,50	1.500,00
66	<b>FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL</b> PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	DONA BENTA	PACOTE	150,00	5,69	853,50
67	<b>FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO</b> PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	DONA BENTA	PACOTE	150,00	5,98	897,00
68	<b>FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I</b> IN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	KI SABOR	PACOTE	220,00	9,25	2.035,00
69	<b>FERMENTO QUIMICO EM PO</b> CONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ROYAL	UNIDADE	50,00	3,40	170,00
70	<b>FILME DE PVC</b> CONTENDO COMPRIMENTO 30 METROS E LARGURA 28 CENTIMETROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	GIOPACK	UNIDADE	80,00	6,98	558,40
71	<b>FLANELA AMARELA</b> COMPRIMENTO 45, LARGURA 40.	MULTICLEAN	UNIDADE	50,00	3,98	199,00
72	<b>FLANELA GRANDE</b> COMPRIMENTO DE 40X60CM.	MULTICLEAN	UNIDADE	50,00	4,20	210,00
73	<b>FLOCOS DE MILHO</b> FLOCOS DE MILHO PRE-GOZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SINHA	UNIDADE	200,00	2,35	470,00
74	<b>FRANGO INTEIRO</b> CONGELADO, DE 1 CUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	FRIATO	QUILOGRAMA	500,00	10,25	5.125,00
75	<b>GARFOS</b> EM INOX PARA REFEICOES.	SIMONAGIO	UNIDADE	150,00	3,80	570,00
76	<b>GARRAFA TERMICA 1L</b> GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LTS.	PERSONAL	UNIDADE	10,00	36,90	369,00
77	<b>GARRAFAO TERMICO 5L</b>	TERMOLAR	UNIDADE	10,00	44,90	449,00

78	<b>GUARDANAPO</b> FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABSORVETE FORMATO MINIMO 23CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.	COQUETEL	UNIDADE	300,00	1,97	591,00
79	<b>INSETICIDA</b> COM 300 ML.	BAYGON	UNIDADE	30,00	11,50	345,00
80	<b>ISQUEIRO A GAS</b> COMPRIMENTO 6CM, LARGURA 2,5CM.	BIC	UNIDADE	40,00	4,20	168,00
81	<b>JARRAS 1,5L</b> JARRAS DE VIDRO 1,5LTS.	CIV	UNIDADE	14,00	22,80	319,20
82	<b>JARRAS 4L</b> JARRAS DE PLASTICO 4LTS.	TRITEC	UNIDADE	10,00	21,98	219,80
83	<b>LEITE EM PO INTEGRAL</b> EMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	CCGL	PACOTE	300,00	34,50	10.350,00
84	<b>LIMPA ALUMINIO 500ML</b> LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ML EM ACIDO ALQUIL. BENZENO SULFONICO LINEAR SEQUESTRANTE ALCOLIZANTE E AGUA. CAIXA C/14.	ECONOMICO	CAIXA	200,00	28,70	5.740,00
85	<b>LINGUICA DEFUMADA</b> TIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONELU/ROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS.	FRIATO	QUILOGRAMA	150,00	28,95	4.342,50
86	<b>MACA</b> NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	200,00	10,50	2.100,00
87	<b>MACARRAO ESPAGUETE</b> REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAULISTA	PACOTE	200,00	3,70	740,00
88	<b>MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS</b> TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G OU 01 KG. COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA	PAULISTA	UNIDADE	200,00	4,60	920,00
89	<b>MARGARINA VEGETAL</b> MARGARINA VEGETAL, LIPIDIO 65%, COM SAL. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PRIMOR	UNIDADE	200,00	5,25	1.050,00
90	<b>MELANCIA NACIONAL</b> NACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLORACAO VERMELHA COM APARENCA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	300,00	2,99	897,00
91	<b>MILHO DE PIPOCA</b> TIPO 1 EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G CADA. LIVRE DE PRAGA E SUJIDADES.	PACHA	UNIDADE	600,00	3,40	2.040,00
92	<b>MILHO VERDE 280G</b> EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	QUERO	UNIDADE	150,00	3,40	510,00
93	<b>MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT C/400G).	ITALAC	PACOTE	400,00	3,85	1.540,00
94	<b>MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL</b> CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	200,00	2,20	440,00
95	<b>OLEO SOJA</b> EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA CAIXA C/20.	SOYA	CAIXA	200,00	199,20	39.840,00
96	<b>OREGANO</b> CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	KODILAR	UNIDADE	30,00	8,40	252,00
97	<b>OVOS</b> CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA. OS OVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS. NAO PODERAO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.	IN NATURA	UNIDADE	3.000,00	0,57	1.710,00
98	<b>PA. P/ RECOLHER LIXO</b> , METAL, CABO EM MADEIRA.	GUIRADO	UNIDADE	30,00	25,80	774,00
99	<b>PANELA DE PRESSAO 10L</b> PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 10LTS.	PANELUX	UNIDADE	3,00	144,90	434,70
100	<b>PANELA DE PRESSAO 18L</b> PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 18LTS.	EIRILAR	UNIDADE	5,00	418,90	2.094,50
101	<b>PANELA DE PRESSAO 22L</b> PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 22LTS.	EIRILAR	UNIDADE	5,00	460,00	2.300,00
102	<b>PANO DE CHAO ALVEJADO</b> COR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM (COMPRIMENTO E LARGURA).	MULTICLEAN	UNIDADE	80,00	7,80	624,00
103	<b>PANO DE PRATO</b> , EM ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, COR BRANCA.	MULTICLEAN	UNIDADE	100,00	6,90	690,00
104	<b>PAPEL ALUMINIO</b> CONTENDO 30CM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	GIOPACK	UNIDADE	80,00	6,20	496,00
105	<b>PAPEL HIGIENICO</b> 30x30,10M, FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM 04 UNID.	PERSONAL	PACOTE	600,00	3,98	2.388,00
106	<b>PAPEL TOALHA</b> ROLO (GOFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO. 100% FIBRA CELULOSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES. DIMENSOES 230X230MM.	SCALA	PACOTE	50,00	5,40	270,00
107	<b>PEDRA SANITARIA</b> FRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA E SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELAO COM SUPORTE DE PLASTICO PARA COLOCAR NO VASO.	POLITRIZ	UNIDADE	80,00	1,80	144,00

108	<b>PEITO DE FRANGO SEM OSSO</b> LIMPO, MAGRO, NAO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA APRESENTANDO COR E ODOOR CARACTERISTICO. ISENTOS DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, RESISTENTE. PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	QUILOGRAMA	400,00	17,50	7.000,00
109	<b>PIMENTAO VERDE</b> TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME.	IN NATURA	QUILOGRAMA	80,00	8,48	678,40
110	<b>PIRULITO COM CABO</b> TAMANHO PADRAO, CONTENDO DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE PCT C/ 50.	BIG BIG	PACOTE	150,00	10,89	1.633,50
111	<b>POLVILHO DOCE</b> CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LOPES	UNIDADE	200,00	7,60	1.520,00
112	<b>PRATO DESCARTAVEL RASO</b> MATERIAL PLASTICO DESCARTAVEL PRM 21OR EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, BRANCO.	TERMOPOT	PACOTE	500,00	2,60	1.300,00
113	<b>PRATO REDONDO FUNDO PLASTICO</b> DESCARTAVEL 21CM DE DIAMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BRANCO.	TERMOPOT	UNIDADE	600,00	2,89	1.734,00
114	<b>PRATOS DE VIDRO</b> PRATOS DE VIDRO RASOS PARA REFEICOES DURALEX.	DURALEX	UNIDADE	150,00	7,60	1.140,00
115	<b>PRATOS PLASTICOS</b> PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR.	PLACELMI	UNIDADE	300,00	2,20	660,00
116	<b>REPOLHO</b> VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILO	300,00	5,88	1.764,00
117	<b>RODO GRANDE</b> BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA 50CM. CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.	RODOFORT	UNIDADE	30,00	14,80	444,00
118	<b>SABAO EM PO</b> 500G COM TENSO ATIVO ANIONICO, ALCOLIMIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COADJUVANTE, BRANQUEADOR OPTICO, BENTANITA SODICA, CORANTE, FRAGANCIA E AGUA. CX. COM 24 UNID.	TIXAN	CAIXA	240,00	119,58	28.699,20
119	<b>SABAO NEUTRO</b> SABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G.	MINUANO	PACOTE	200,00	8,50	1.700,00
120	<b>SABONETE</b> SOLIDO 90 GRAMAS, PCTS COM 12 UNID.	YPE	PACOTE	80,00	16,80	1.344,00
121	<b>SACO P/ LIXO</b> PRETO, CAPACIDADE DE 50L PCT. COM 10 UNIDADES.	VALENTE	PACOTE	200,00	5,30	1.060,00
122	<b>SACO PLASTICO</b> DE POLIPROPILENO PARA LIXO DOMESTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS. PACOTE COM 10 UNID.	VALENTE	PACOTE	200,00	3,85	770,00
123	<b>SAL</b> , REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VENEZA	PACOTE	100,00	1,95	195,00
124	<b>SALSICHA</b> SALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOOR E SABOR PROPRIOS, COM ADICAO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SISF- EMBALAGEM DE 5 KG.	FRIATO	PACOTE	200,00	64,75	12.950,00
125	<b>SODA CAUSTICA</b> DE 1KG COM CONCENTRACAO ENTRE 96 A 99%.	INDAIA	UNIDADE	20,00	16,50	330,00
126	<b>TEMPERO COMPLETO</b> SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLASTICO DE 1KG.	ARISCO	UNIDADE	100,00	11,80	1.180,00
127	<b>TOUCA BRANCA DESCARTAVEL</b>	DESCARPACK	UNIDADE	200,00	0,50	100,00
128	<b>VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS</b> VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS, 25CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE.	DULLAR	UNIDADE	50,00	14,59	729,50
129	<b>VASSOURA EM PIACAVA</b> C/ C/ NO MINIMO 9CM. CABO EM MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 20CM, CERDAS C/ NO MINIMO 9CM. CABO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO, ROSQUEADO.	DULLAR	UNIDADE	30,00	16,89	506,70
130	<b>VASSOURA NYLON</b> DE NYLON, TIPO NOVICA 1 QUALIDADE.	DULLAR	UNIDADE	20,00	14,79	295,80
131	<b>VASSOURINHA</b> P/ LIMPAR VASO, DE ALTA QUALIDADE.	CONDOR	UNIDADE	20,00	8,98	179,60
132	<b>VINAGRE TIPO BRANCO</b> CONTENDO NO MINIMO 750 ML. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	CASTELO	UNIDADE	100,00	3,79	379,00
						<b>255.811,60</b>

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:

Data da Pesquisa de Mercado: 05/11/2020  
Prazo de validade: 60 dias  
Condições de pagamento: De acordo com edital  
Prazo de entrega/execução: De acordo com edital dias

Assinatura e Carimbo

06.247.442/0001-13  
Joana D'arc Jorge Silva  
RUA SERGIPE Nº 210  
CEP 68535-000 CIDADE NOVA  
PALESTINA DO PARÁ